総 会 議 事 録

１．  開催日時      平成     年     月     日（     ）       時から

２．  会     場

３．  出  席  者     出席者数        人 （うち委任状        人）

（現在の会員数   人）

４．  議長（１名），議事録署名人（２名）の選任

◇   議         長

◇ 議事録署名人

５．  議     案

第１号議案

６．  議     決

第１号議案

平成       年       月       日

議長  ○印

議事録署名人  ○印

議事録署名人  ○印

【記載例】

○○○○自治会総会議事録

１．開催日時   平成○○年○○月○○日（○  ）   ○  時から

２．会 場   ○○○○自治会集会所

３．出 席 者   出席者数  ○○  人 （うち委任状  ○○  人）

（現在の会員数 ○○  人）

４．議長（１名），議事録署名人（２名）の選任

◇   議         長  ○○  ○○

◇   議事録署名人  △△  △△， ×× ××

５．議     案

第１号議案 地方自治法に規定する地縁による団体の認可申請について

６．議     決

第１号議案 地方自治法に規定する地縁による団体の認可申請について現在

の自治会に法人格を持たせるため、地縁による団体の認可申請をしたい旨、

自治会長より提案された。代表者、新規約、会員、所有する不動産などに

ついて協議の結果、全員一致で次のとおり議決した。

①  現自治会長 ○○  ○○   を代表者として、地縁による団体の認可申請

を行う。

②  別添の規約を平成  ○○  年  ○○  月  ○○  日より施行する。

③  会員は別添の規約に定める区域内に住居を有する全ての個人とし、本会

に入会した者とする。

④  自治会所有（予定）の不動産は  ○○○○○○  とする。

平成○○年  ○○月  ○○日

議長         ○○  ○○  ○印

議事録署名人  △△  △△  ○印

議事録署名人  ×× ××  ○印

規約に定める総会の定足数

に留意願います。
会員数は「世帯数」ではなく、世帯

の構成員を含む区域に住所を有す

る個人で団体に加入している人数

です。